



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS (SACOS PARA FREEZER); INCOLOR; EMBALADOS EM BOBINA PICOTADA, COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE 5 LITROS; IMPRESSO NA EMBALAGEM: OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	24 BOBINAS	R\$ 11,57	R\$ 277,68
02	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ADERENTE, ELÁSTICO E RESISTENTE, EM BOBINA DE 28CMX15MTS	36 UN	R\$ 9,01	R\$ 324,36
03	SACO DE PAPEL (TIPO PARA PIPOCA)- PACOTE C/500 UN	24 PACOTES	R\$ 20,50	R\$ 492,00
04	TAMPA PARA POTE PLASTICO DE 200 ML, PACOTE COM 50 UNIDADES	48 PACOTES	R\$ 8,05	R\$ 386,40
05	POTE PLASTICO, 200 ML (PP), PACOTE DE 50 UNIDADES	48 PACOTES	R\$ 17,13	R\$ 822,24
06	EMBALAGEM PARA PRESENTE - TAMANHO 30 X 44- ESTAMPAS DIVERSAS	1.800 UN	R\$ 3,81	R\$ 6.858,00
07	EMBALAGEM PARA PRESENTE - TAMANHO 45 X 59- ESTAMPAS DIVERSAS	1.800 UN	R\$ 4,60	R\$ 8.280,00
08	SACOLA KRAFT COR NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM X 32 CM, COM ALCA- PACOTE COM 10 UNIDADES	12 PACOTES	R\$ 37,03	R\$ 444,36
09	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADO MED. 0,80X0,50 PARA CESTA BÁSICA (APROXIMADAMENTE C/100 UNID)	06 PACOTES	R\$ 89,33	R\$ 535,98
10	PAPEL TOALHA; PARA COZINHA; MEDIDA: 22 CM X 20 CM, FOLHA DUPLA COM ALTA ABSORÇÃO EMBALADO EM PACOTES COM 2 ROLOS DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) TOALHAS CADA.	120 PACOTES	R\$ 8,35	R\$ 1.002,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

11	GARFO DESCARTÁVEL; PARA SOBREMESA; FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (ATÓXICO); PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	360 PACOTES	R\$ 4,69	R\$ 1.688,40
12	PANO DE PRATO C/ BAINHA VIRADA E COSTURADA EM TECIDO FELPUDO ESTAMPADO COM MOTIVOS P/ COZINHA.	48 UN	R\$ 7,33	R\$ 351,84
13	PRATO DESCARTÁVEL P/REFEIÇÃO- PCT C/10UN	120 PACOTES	R\$ 6,09	R\$ 730,80
14	FACA DESCARTÁVEL P/REFEIÇÃO- PCT C/50UN	36 PACOTES	R\$ 10,15	R\$ 365,40
15	GARFO DESCARTÁVEL P/REFEIÇÃO- PCT C/50UN	36 PACOTES	R\$ 10,20	R\$ 367,20
16	COLHER PLÁSTICO: PARA SOBREMESA; DESCARTÁVEL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; ATÓXICA; TRANSPARENTE; PACOTE COM 50 UNIDADES.	192 PACOTES	R\$ 4,93	R\$ 946,56
17	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 LARGURA X 50 COMPRIMENTO X 25 ALTURA, CERCA DE 50 LITROS DE CAPACIDADE.	72 UN	R\$ 94,33	R\$ 6.791,76
18	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 30 CMS LARG X 7,5 M COMPR.	36 UN	R\$ 6,22	R\$ 223,92
19	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO PCT COM 10 UNIDADES	960 PACOTES	R\$ 3,60	R\$ 3.456,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.